PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOTUCATU
Zeladoria Municipal

Botucatu, 13 de Outubro de 2021.
Ilmo. Sr£. Vereador

Silvio - Republicanos

Márcio Roberto dos Santos, Responsável pela Zeladoria vem perante Vossa Excelência,

em resposta ao respeitável do Requerimento de nº 761, aprovado em Sessão Ordinária de 04

de Outubro de 2021, de autoria do Senhor Vereador Silvio, “solicitanto, a possibilidade de

realizar ações especiais no município incluindo uma força tarefa para realizar a limpeza e

manutenção nos bueiros, bem como uma forte campanha de orientação sobre o problema,

para que as pessoas sejam parte da solução, a fim de evitarmos as consequências das

chuvas, que já causaram e podem ainda trazer mais transtornos à nossa população.”

Venho por meio desse, cumprimentar o nobre vereador, e informar que a Prefeitura faz

a manutenção de bueiros gradis, e também limpeza realizada periódicamente pela equipe da

Zeladoria, focando na limpeza de ruas e sarjetas para o não entupimento dos bueiros. Iremos

informar a Secretaria de Comunicação sobre a possibilidade de uma Campanha de

Conscientização e Orientação à População.

Sem mais para o momento.
MÁRCIO GppRénTO DOS SANTOS

Av. (Itália S/N ) (14) 3811-1428
Botucatu-SP | CEP 18605-570
zeladores(Qbotucatu.sp.gov.br

CNPJ 46.634.101/0001-15

www.botucatu.sp.aov.br